

## E-kurs z języka polskiego ruszył pełną parą!

**Obcokrajowcy po raz kolejny przystąpili do zdalnego kursu z języka polskiego jako obcego. Kurs odbywa się w Szkole Kultury i Języka Polskiego powołanej przez Wyższą Szkołę Ekonomiczno-Humanistyczną w Bielsku-Białej. To kolejna już edycja kursów przygotowujących do Certyfikатовego Egzaminu z Języka Polskiego jako Obcego. Szkolenie językowe ma na celu przygotowanie cudzoziemców do egzaminu państwowego, który odbędzie się w dniach 26-27 marca 2022**

r. <https://certyfikatpolski.pl/aktualnosci/terminy-sesji-egzaminacyjnych-w-2022-roku/> [1]

### **Ilu obcokrajowców uczestniczy w e-kursie, który rozpoczął się 25 stycznia br.?**

**Justyna Magiera, lektorka języka polskiego jako obcego:** - *Na ten moment w kursie uczestniczy 12 osób, ale grupa nam się powiększa. W zdalnych zajęciach biorą udział osoby z krajów Europy Wschodniej, czyli z Białorusi i Ukrainy. Przeprowadzam obcokrajowców przez różne etapy nauczania języka polskiego pod kątem marcowego egzaminu państwowego. W ramach kursu jestem zobowiązana do przedstawienia zasad obowiązujących podczas certyfikатовego egzaminu z języka polskiego jako obcego. Idąc tym tropem, muszę z kursantami porozmawiać o tym, jak wygląda pisemna i ustna część egzaminu. Zgodnie z planem, w tym tygodniu realizujemy bardzo zróżnicowane zajęcia. We wtorek cudzoziemcy poznali kolejny typ zadań, czyli część "na słuchanie". Rozmawiamy o gramatyce języka polskiego, przede wszystkim pod kątem tworzenia prawidłowych pytań. Z podobnymi zadaniami mamy do czynienia na samym egzaminie. Razem z cudzoziemcami uczymy się, jak poprawnie skonstruować pytania. Aktualnie skupiamy się też na temacie "pisanie", bo egzamin państwowy rozpoczyna się od części pisemnej. Na przykład ostatnio rozmawialiśmy o tym, jak napisać prawidłowo "życzenia", "podziękowania", a także jak w formie pisemnej "kogoś przeprosić". Z reguły są to krótkie i zarazem bardzo użytkowe teksty. Z podobnych zwrotów obcokrajowcy korzystają też na co dzień, dzięki czemu podczas kursu mają możliwość pogłębienia wiedzy i utrwalenia niektórych zwrotów- "jak kogoś gdzieś zaprosić", albo "jak komuś coś zaproponować"? To wszystko w ramach zajęć z części pisemnej, z której składa się certyfikатовy egzamin. <https://bielsko.biala.pl/aktualnosci/47816/przyjezdza-do-bielska-bialej-z-calego-swiatea-w-kolejce-po-obywatelstwo> [2]*

### **Czy uczestnicy e-kursu zgodnie przystąpią do marcowego egzaminu z języka polskiego?**

- *Kursanci taki mają plan, żeby przystąpić do egzaminu w najbliższym, czyli w marcowym terminie. Muszę podkreślić, że grupa jest bardzo zaangażowana. Odważę się nawet powiedzieć, że już niemal na samym początku zaobserwowałam naprawdę wysoki poziom znajomości języka polskiego wśród uczestników wspomnianej grupy. Sporo pracy wykonują na bieżąco, ponadto otrzymują dodatkowe zadania, które sumiennie realizują, pokazując, że nie tylko uważnie słuchają, notują, ale i filmują informacje przekazywane przeze mnie na żywo. Mam wrażenie, że obcokrajowcy, których teraz przygotowuję do egzaminu państwowego, przyszli na kurs już z pewną wiedzą, która na pewno im się przyda w marcu. Możliwość uczestniczenia w zdalnych zajęciach językowych, w ramach kursu, dodatkowo wzbogaca ich wiedzę i umiejętności.*

## **Najlepsza uczelnia na Podbeskidziu, zlokalizowana w Bielsku-Białej.**

Od 1997 roku Uczelnia realizuje misję: "Obudzić w studentach niepojętą ciekawość świata".

Misja ta realizowana jest poprzez kształtowanie w studentach twórczych osobowości oraz umiejętności zdobywania potrzebnej wiedzy, a także poprzez wysoką jakość kształcenia i elastyczny



system nauczania.

**Wyższa Szkoła  
Ekonomiczno-Humanistyczna**

ul. gen. Wł. Sikorskiego 4-4c  
43-300 Bielsko-Biała

tel.: +48 33 816 51 70

---

**Source URL:**<https://wseh.pl/pl/aktualnosci/e-kurs-z-jezyka-polskiego-ruszyl-pelna-para.html>

**Links**

[1] <https://certyfikatpolski.pl/aktualnosci/terminy-sesji-egzaminacyjnych-w-2022-roku/> [2] <https://bielsko.biala.pl/aktualnosci/47816/przyjezdza-do-bielska-bialej-z-calego-swiata-w-kolejce-po-obywatelstwo>